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Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa liikenteen esteettömyysvisiosta. Lausunto pyy-
detään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä. Ympäristöministeriö kiittää mahdollisuudesta 
lausua esteettömyysvisiosta. Visio on yleisesti ottaen kannatettava ja ympäristöministeriö pitää hy-
vänä sitä, että visio on valmisteltu yhteistyössä sidosryhmien kanssa, ja sitä yhteistyötä tulee jatkaa 
sekä kehittää edelleen, kun visiota toteutetaan.

Liikenteen esteettömyysvisioon on helppo yhtyä; se pyrkii huomioimaan kaikki käyttäjät ja tarjoa-
maan mahdollisuudet sujuvaan, turvalliseen ja itsenäiseen matkan suunnitteluun ja toteutukseen. 
YK:n vammaisyleissopimuksen edellyttämää kaikille sopivaa suunnittelua ei visiossa mainita, mutta 
monet taustamuistiossa esitetyt tavoitteet ovat kuitenkin tämän periaatteen mukaisia. Palvelujen ja 
ympäristöjen ominaisuuksien sijaan taustamuistiossa käytetään kuitenkin erityisryhmä-käsitettä eri 
käyttäjäryhmien sijaan, mikä antaa mielikuvan tavanomaisesta poikkeavasta ratkaisuista.

Taustamuistion sivulla 5, kohdassa ”Tavoite-ehdotukset: liikenneinfrastruktuuri” on kirjattu, että: ”Es-
teettömän pysäköinnin ja sähköauton lataamisen tulisi olla mahdollista kaikissa kohteissa.” Mikäli 
tällä tarkoitetaan sitä, että aina kun kyseisiä palveluja tarjotaan, tulisi palvelun lähtökohtaisesti olla 
esteetön, lausetta voisi täsmentää seuraavasti: ”Tarjottaessa palveluja, kuten pysäköintiä tai sähkö-
auton lataamista, toteutetaan palvelu kokonaan esteettömästi tai vähintään osalla paikoista.”

Esteettömyyden toteutumista tulee tarkastella kokonaisuutena. Liikkumispalvelujen ja liikenneväli-
neiden esteettömyyttä tarkasteltaessa tulee huomioida myös niiden vaikutus esteettömyyden toteu-
tumiseen kokonaisuutena. Kulkuväylälle jätetty liikenneväline voi aiheuttaa liikkumisen esteen, vaik-
kei itse liikennevälinettä käyttäisikään. Tiedon tarjoamisessa on moniaistisuuden lisäksi kiinnitettävä 
huomiota sisällön selkeyteen ja digitaalisia palveluita suunniteltaessa muistettava, ettei osa käyttä-
jistä käytä digipalveluja lainkaan, joten uusien palvelujen rinnalla tulee kehittää myös perinteisiä ta-
poja.

Ympäristöministeriö muistuttaa, että kokonaisuutta tarkasteltaessa ei tule unohtaa lainsäädännön 
näkökulmaa. Useat säädökset vaikuttavat siihen, miten esteettömäksi ja turvalliseksi liikkumisympä-
ristö koetaan. Esteettömyyden toteutumisessa liikenneinfran osalta erityistä huomiota on kiinnitet-
tävä rajapintoihin, joissa kulloinkin sovellettava esteettömyyslainsäädäntö vaihtuu. Käyttäjän näkö-
kulmasta vastuun jakautuminen esimerkiksi asema-alueiden ja muun rakennetun ympäristön välillä 
on epäselvä.

Ympäristöministeriö toteaa, että se käynnistää hallitusohjelman mukaisesti kunnossapitolain uudista-
misen ja muun muassa talvikunnossapidon teemaa käsitellään myös siinä.
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Vision toteuttamiseksi laaditut tavoite-ehdotukset ovat laajoja, mutta toimivat hyvänä pohjana tule-
vien toimenpiteiden suunnittelulle. Ympäristöministeriö katsoo, että vision toteutuminen edistäisi 
osaltaan yhdenvertaisuuden toteutumista rakennetussa ympäristössä.

Ympäristöneuvos, Elinympäristöt-yksikön johtaja Samuli Alppi

Yliarkkitehti Niina Kilpelä
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